DECRETA REFORMATIONIS GENERALIS

publicata prima die Sessionis nonæ et ultimæ
Tridentinæ sub PIO PP. IIII. die III. Decemb:

(22)

M. D. LXIII.

Canon primus.

Optandum est ut si qui Episcopale ministerium suscipiunt, quæ sua sint partes agnoscant, ac se non ad propria commoda, non ad diuitias, aut luxum; sed ad labores, et sollicitudines pro Dei gloria uocatos esse intelligant. Nec enim dubitandum est, et fideles reliquos ad religionem, innocentiamq; facilius inflammandos, si præpositos suos uiderint non ea quæ mundi sunt, sed animarum salutem, et caelestem patriam cogitantes. Hæc quum ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam præcipua esse S. Synodus animaduertat, admonet Episcopos omnes ut secum ea sepe meditantes, factis etiam ipsis, ac uita aliorum (quod est uelut perpetuum quoddam prædicandi genus) se muneri suo conformes ostendant. Imprimis uero ita mores suos omnes componant, ut reliqui ab eis frugali, tatis, modestiæ, continentia, ac (quæ nos tantopere comendat Deo) sanctæ humilitatis, exempla petere possunt. Quapropter exemplo Patrum nostrorum in Concilio Carthaginensi non solum iubet ut Episcopi modesta supellectili, mensa, ac frugali uictu contenti sint: uerumetiam in reliquo uitæ genere, ac tota eius domo caueant nequid appareat quod à sancto hoc instituto sit alienum, quodq; non simplicitatem, Dei zelum, ac uanitatum contemptum præseferat. Omnino uero eis interdicit ne ex reditibus Ecclesiæ consanguineos, familiaresue suos augere studeant; cum et Apostolorum canones prohibeant ne res Ecclesiasticas (quæ Dei sunt) consanguineis donent: sed si pauperes sint, ijs ut pauperibus distribuant; eas autem non distrahant, nec dissipent illorum causa: immò quam maxime potest eos sancta Synodus monet, ut omnem humanum hunc erga fratres, nepotes, propinquosq; carnis

affectum, unde multorum malorum in Ecclesia seminarium
extat, penitus deponant. Quae uero de Episcopis dicta sunt, eadem
non solum in quibuscumque beneficia Ecclesiastica tam secula-
ria, quam regularia obtinentibus pro gradus sui conditione ob-
seruari, sed et ad sancta Romana Ecclesia Cardinales perti-
ne decernit. Quorum consilio apud sanctissimum Romanorum
Pontificem cum uniuersalis Ecclesia administratio nitatur,
nefas uideri potest, non ips etiam uirtutum insignibus, ac
uendi disciplina eos fulgere, quae merito omnium in se oculis
conuertant.

Canon II.

Cogit temporum calamitas, et inualescentium haeresum malitia, ut
sit praetermittendum, quod ad populorum adificationem, et Catholicae
fidei praesidium uideatur posse pertinere. Praecipit igitur s. Synodus
Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, et omnibus alijs, qui de
uel consuetudine in Concilio Prouinciali interesse debent, ut in
prima Synodo Prouinciali post finem praesentis Concilij Sabena-
ca omnia, et singula, quae ab hac sancta synodo diffinita, et sta-
tuta sunt, salam recipiant: necnon ueram obedientiam summo
Rom: Pontifici spondeant et profiteantur: simulq; haereses omnes a
sacris canonibus, et Concilijs generalibus: praesertimq; ab hac ea-
dem synodo damnatas publice detestentur et anatematizent.
Idemq; in posterum quicumq; in Patriarchas, Primates, Archiepiscopos,
episcoposq; promouendi in prima Synodo Prouinciali in qua
ipsi interfuerint, omnino obseruent. quod si quis ex supradictis om-
nibus (quod absit) renuerit, episcopi comprouinciales statim summo
Romanum Pontificem admonere, sub poena Diuina indignationis
teneantur; interumq; ab eiusdem communione abstineant. Caterum
uero omnes, siue in praesenti, siue in futurum beneficia Ecclesia-
stica habituri, et qui in Synodo Diocesana conuenire debent
idem